Saúde.

amara CMunicipal de Ci3irigüi
Estado de São Paulo

25C/25
REQUERIMENTO N°
****************** * ******************

Requisita informações sobre as Unidades Básicas de

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o
Plenário, REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar à Senhora
Prefeita Municipal requisitando-lhe prestar informações sobre as Unidades
Básicas de Saúde, reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos:

1 — Quantas UBS(s) estão com o seu quadro de
funcionários incompletos? Favor enviar quais e quantos cargos estão vacantes,
discriminando em cada unidade de saúde o cargo que está vago e o número de
profissionais necessários para completá-lo.

2 — Há previsão de reposição de pessoal para
adequar a quantidade de profissionais ao bom funcionamento das UBS(s)? Se
sim, quando ocorrerá?

3 — Qual o mapa demográfico de cada UBS? Favor
enviar quais regiões cada UBS é responsável e a quantidade de pessoas
cobertas por região.

4 — Houve aumento ou diminuição da quantidade
demográfica de pessoas cobertas em alguma UBS? Houve ampliação ou
diminuição de área de atuação por alguma UBS?

ASSINADO DinfrAl VENT,

VALDEMIR FREDERICO

DATA
18/1112025
A lorawyNNAle ,oin asNANx/A, pode SN' Wein.. IAN e sumo
http,Oseepre,Abalread~ral

ASSINA'. DIGITA IArAll

EVERALDO ROQUE SANTELLI

DATA
18/11/2025
A:onfAmmlade NAN A.NNAN:kr, g.de weIlkaalerN
luNnAIDANNIAAANIN/alalnador,11.1tal SERPRO

ASSINADO DIGRALAIENTE

REGINALDO FERNANDO PEREIRA

IttNa://NerprojeNNA•AtInarliardlltal 42) SIRPRO

eâmara ciKunicipal de irijüi
Estado de São Paulo

5 — Se houve aumento da região a ser atendida, os
profissionais disponíveis para os atendimentos à população continuam em igual
número, aumentaram ou foram realocados? Em caso negativo, o atendimento

está sendo prejudicado?

ASSINADO Dras.,.

REGINALDO FERNANDO PEREIRA

htI,It•er, boatNnadarDIAloa

Câmara Municipal de Birigui
Em 18 de novembro de 2025.

SERPRO

11 EVERALDO ROQUE SANTELLI

DATA

18/11/2025
A ,,,NDA AJA:e ,orn a assbultara DO. ye, VeNDAYMID,
all,rosefpnapr Oriaealnaderaftleal SUPRO

REGINALDO FERNANDO PEREIRA EVERALDO ROQUE SANTELLI
VEREADOR VEREADOR

VALDEMIR FREDERICO

DATA

1811112025
ova a ayanal,1 recle reAka<

nop:Olarpra Aav DrOmouclarA11,.

1

SERPRO

VALDEMIR FREDERICO
VEREADOR